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Hình thức kiểm tra: 40% trắc nghiệm + 60% tự luận.

	
Tên chủ đề
	Nhận biết (40%)
	Thông hiểu (30%)
	[bookmark: _GoBack]Vận dụng (20%)
	Vận dụng cao (10%)
	Cộng

	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	


Chủ đề 1
Cách mạng tư sản Anh (thế kỉ XVII).

	Nhận biết được những nét cơ bản về:
- Tình hình kinh tế, chính trị, xã hội nước Anh trước cách mạng.
- Nguyên nhân (sâu xa, trực tiếp), diễn biến (sự kiện quan trọng), kết quả, ý nghĩa của cuộc cách mạng.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Số câu
	7
	
	
	
	
	
	
	
	7

	Số điểm
	1,75
	
	
	
	
	
	
	
	1,75

	


Chủ đề 2
Chiến tranh giành độc lập của các thuộc địa Anh ở Bắc Mĩ.
	Biết được những nét cơ bản về:
- Sự hình thành thuộc địa. 
- Kinh tế, các chính sách của Chính phủ Anh đối với thuộc địa.
- Nguyên nhân (sâu xa, trực tiếp), kết quả, ý nghĩa của cuộc chiến tranh.
- Bản Tuyên ngôn Độc lập.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Số câu
	5
	
	
	
	
	
	
	
	5

	Số điểm
	1,25
	
	
	
	
	
	
	
	1,25

	


Chủ đề 3
Cách mạng tư sản Pháp cuối thế kỉ XVIII.
	Nhận biết được những nét cơ bản về:
- Tình hình xã hội nước Pháp trước cách mạng.
- Cuộc đấu tranh trên lĩnh vực tư tưởng.
- Nguyên nhân (sâu xa, trực tiếp), diễn biến (sự kiện quan trọng), kết quả, ý nghĩa của cuộc cách mạng.
	
	
	- Chứng minh được thời kì chuyên chính Giacôbanh là đỉnh cao của CMTS Pháp.
- Lí giải được vì sao Cách mạng Pháp cuối thế kỉ XVIII được coi là cuộc CMTS điển hình và triệt để nhất.
	
	
	
	
	

	Số câu
	4
	
	
	1
	
	
	
	
	5

	Số điểm
	1,0
	
	
	3,0
	
	
	
	
	4,0

	
Chủ đề 4
Về các cuộc cách mạng tư sản đầu thời cận đại.
	
	
	
	
	
	Lập bảng so sánh các cuộc CMTS ở Anh, Bắc Mĩ, Pháp theo các tiêu chí: mục tiêu, lãnh đạo, lực lượng tham gia, tính chất, hình thức.
	
	Nhận xét được hạn chế của các cuộc cách mạng tư sản.
	

	Số câu
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	2

	Số điểm
	
	
	
	
	
	2,0
	
	1,0
	3,0

	Tổng số câu
	16
	
	
	1
	
	1
	
	1
	19

	Tổng số điểm
	4,0
	
	
	3,0
	
	2,0
	
	1,0
	10,0

	Tỉ lệ (%)
	40%
	
	
	30%
	
	20%
	
	10%
	100%




